2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.09.2019 № 1068/95
Об утверждении Положения о ежегодном отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты городского округа Щёлково Московской области
В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 20 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Щёлково Московской области, утверждённого решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 23.04.2019 № 957/87-225-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодном отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты городского округа Щёлково Московской области.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить его в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области по вопросам местного самоуправления, взаимодействия со средствами массовой информации и правоохранительной деятельности (Правашинский В.В.).

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково                                                                 Н.В. Суровцева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов городского округа Щёлково
от 03.09.2019 № 1068/95
Положение

о ежегодном отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты городского округа Щёлково Московской области
1. Настоящее Положение о ежегодном отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты городского округа Щёлково Московской области (далее – Положение) разработано в соответствии с  частью 2 статьи 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 20 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Щёлково Московской области, утверждённого решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 23.04.2019 № 957/87-225-НПА, определяет порядок представления и рассмотрения  Советом депутатов городского округа Щёлково Московской области (далее – Совет депутатов) ежегодных отчётов Контрольно-счётной палаты городского округа Щёлково Московской области о результатах своей деятельности.
2. Ежегодный отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты (далее – ежегодный отчёт, отчёт) состоит из основных показателей деятельности Контрольно-счётной палаты городского округа Щёлково Московской области (далее – Контрольно-счётная палата), представляемых в табличной форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, и пояснительной записки, раскрывающей более полно и подробно указанные показатели в их динамике по сравнению с предшествующим отчётным периодом.
3. Текст ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты предоставляется на бумажном и электронном носителе в Совет депутатов не позднее, чем за 15 календарных дней до дня, на который назначено проведение заседания Совета депутатов, на котором будет рассматриваться отчёт Контрольно-счётной палаты.
4. Отчёт считается представленным в Совет депутатов тем числом, каким он был зарегистрирован в системе электронного документооборота Совета депутатов.
5. Отчёт Контрольно-счётной палаты не позднее следующего рабочего дня со дня его представления в Совет депутатов направляется в электронном виде в комиссии и депутатам Совета депутатов для предварительного рассмотрения.
6. Ежегодный отчёт Контрольно-счётной палаты о результатах своей деятельности за отчетный период должен быть рассмотрен на заседании Совета депутатов не позднее 01 апреля года, следующего за отчётным.
7. Дата, время и место проведения заседания Совета депутатов по ежегодному отчёту Контрольно-счётной палаты определяются на основании решения Совета депутатов.
8. Рассмотрение ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты проходит на открытом заседании Совета депутатов. Вопрос о ежегодном отчёте является одним из вопросов повестки заседания Совета депутатов. Отчёт представляется председателем Контрольно-счётной палаты лично, либо лицом его замещающим.
9. По итогам рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты Совет депутатов принимает решение, которое может содержать поручения о включении в план работы Контрольно-счётной палаты, рекомендации по совершенствованию деятельности Контрольно-счётной палаты, а также поручения и рекомендации органам местного самоуправления и должностным лицам муниципального образования.
10. После рассмотрения Советом депутатов ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты, указанный отчёт опубликовывается в средствах массовой информации или размещается в сети Интернет.
Приложение 1
к Положению о ежегодном отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты городского округа Щёлково Московской области
Основные показатели деятельности Контрольно-счётной палаты городского округа Щёлково Московской области  за ___ год
	№

п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Значение

	1.
	Сведения о Контрольно-счётной палате

	1.1.
	Штатная численность
	ед.

	1.2.
	Фактическая численность,

в том числе
	ед.

	- количество сотрудников, в должностные обязанности которых входит организация и проведение внешнего муниципального финансового контроля
	ед.

	1.3.
	Численность сотрудников, прошедших обучение по программе повышения квалификации в отчётном году
	ед.

	1.4.
	Финансовое обеспечение деятельности
	тыс. руб.

	2.
	Контрольная деятельность

	2.1.
	Проведено контрольных мероприятий
	ед.

	2.2.
	Количество объектов, охваченных при проведении контрольных мероприятий,
в том числе:
	ед.

	- органов местного самоуправления
	ед.

	- муниципальных учреждений
	ед.

	- муниципальных предприятий
	ед.

	- прочих организаций
	ед.

	2.5.
	Объём средств, проверенных при проведении контрольных мероприятий
	тыс. руб.

	2.6.
	Выявлено нарушений и недостатков в ходе контрольных мероприятий, всего,
в том числе:
	тыс. руб.⃰

	- нарушения при формировании и исполнении бюджетов
	тыс. руб.

	- нарушение ведения бухгалтерского учета, составления и представления бухгалтерской (финансовой) отчетности
	тыс. руб.

	- нарушения законодательства в сфере управления и распоряжения государственной (муниципальной) собственностью
	тыс. руб.

	- нарушения при осуществлении государственных (муниципальных) закупок и закупок отдельными видами юридических лиц
	тыс. руб.

	- иные нарушения
	тыс. руб.

	В том числе:
- нецелевое использование бюджетных средств
	тыс. руб.

	- неэффективное использование бюджетных средств
	тыс. руб.

	3.
	Экспертно-аналитическая деятельность

	3.1.
	Количество проведенных экспертно-аналитических мероприятий
	ед.

	3.2.
	Количество подготовленных экспертных заключений
	ед.

	-на проекты решений совета (советов) депутатов муниципального образования о бюджете
	ед.

	- по результатам финансово-экономической экспертизы на иные проекты муниципальных правовых актов
	ед.

	- на проекты муниципальных программ

	4.
	Реализация результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	4.1.
	Направлено предписаний
	ед.

	                  снято с контроля предписаний
	ед.

	4.2.
	Направлено представлений
	ед.

	                  снято с контроля представлений
	ед.

	4.3.
	Устранено финансовых нарушений, всего,
в том числе:
	тыс. руб.

	- возмещено средств в бюджет
	тыс. руб.

	- возмещено средств организаций
	тыс. руб.

	- выполнено работ, оказано услуг
	тыс. руб.

	4.4.
	Устранено нарушений по мероприятиям, проведенным в периодах, предшествующих отчётному периоду
	тыс. руб.

	4.5.
	Привлечено к дисциплинарной ответственности⃰⃰ ⃰
	ед.

	4.6.
	Направлено материалов в правоохранительные органы
	ед.

	4.7.
	Возбужденно уголовных дел по материалам проверок⃰⃰⃰ ⃰
	ед.

	5.
	Гласность

	5.1.
	Количество публикаций в средствах массовой информации по результатам работы
	ед.

	5.2.
	Количество материалов, размещенных по результатам работы на официальном сайте в сети Интернет
	ед.

⃰ - если выявленные нарушения и недостатки не подлежат суммовой оценке, то они указываются только в количестве случаев
⃰ ⃰- так как, Контрольно-счётная палата не может повлиять на принятие решения по привлечению к ответственности, то показатели отражаются справочно